Председателю Верховного суда РК

от Поворова Антона Александровича, проживающего по адресу: 101100 Карагандинская обл.,   г. Приозерск, ул. Дружба Народов 4/2,  кв. 67, тел. 5-39-10

Жалоба № 1-15-05
на запрещенную ст.12 Закона РК «О борьбе с коррупцией» саботаж и имитацию
рассмотрения председателем Карагандинского облсуда  Серекбаевым Е. моей Жалобы №1-03-04

06.05.11 г. Шамиев Н.С.  составил, а председатель Карагандинского облсуда Серекбаев Е. подписал ответ на мою Жалобу № 1-03-04 «На криминальные кражи и подмены  судебных документов по моей кассационной жалобе сотрудниками Карагандинского областного или Приозерского  суда» (ответ и Жалоба размещены на сайте http://anprio.narod.ru/krazha.html  ).

Ответ содержит запрещенные  ст.12 Закона РК «О борьбе с коррупцией» неполноту, необоснованность, ложность и нарушение моего права на получение информации. Ответ не содержит обязательных элементов, предписанных нормами делопроизводства и ст.10 Закона РК 221-III от 12.01.07 г.
Прошу принять меры для проведения надлежащей проверки с совершением нижеописанных действий.
1. Войти в мой личный архив на сайте http://anprio.narod.ru/krazha.html  изучить все имеющиеся там 39 документов, сделать из них выборку имеющих отношение к действиям судьи Ахпановой А.Н. достоверных фактов и событий, расположив их в виде таблицы в хронологическом порядке.
2. Установить и зафиксировать процессуально, что судья Ахпанова А.Н. была судьей докладчиком при рассмотрении моей кассационной Жалобы, вследствие чего именно она несет ответственность за неполноту и фальсификацию моих обоснований, изложенных в Постановлении №2к-230 от 28.02.11 г.
3. Установить, что указанные в Постановлении №2к-230 от 28.02.11 г. как поступившие от меня в кассационной Жалобе и рассмотренные кассационной Коллегией обоснования Жалобы фальсифицированы, т.к. не соответствуют 24-м обоснованиям, содержащимся в моей подлинной кассационной жалобе.
4. Составить полный перечень не рассмотренных и не поступивших в кассационную Коллегию моих обоснований и установить лиц, причастных к их фальсификации путем подмены моей подлинной кассационной Жалобы на подложную. Установить, причастны ли к этим деяниям судья Ахпанова А.Н. и авторы обжалуемого ответа Серекбаев Е. и Шамиев Н.С. имитировавших проверку моих Жалоб.
5. Установить, что протокол в ходе рассмотрения моей кассационной Жалобы не велся,  вследствие чего ВСЕ процессуальные действия коллегии зафиксированы только в Постановлении №2к-230.
6. Установить, что судья Ахпанова А.Н. не доложила коллегии и прокурору мои 24 обоснования, указанные в подлинной моей кассационной Жалобе. Вместо них судья Ахпанова (возможно умышленно) доложила подложные обоснования (цитирую): «В кассационной жалобе Поворов А.А. просит отменить апелляционное постановление и решение суда, вынести новое решение об удовлетворении иска, ввиду нарушения и неправильного применения судами норм материального и процессуального права».
7. Установить, что прокурор Мукашев Т.Б. и судьи Азбанбаев М.А. и Андаров О.К.,  выслушав доклад судьи Ахпановой с подложными обоснованиями, проверили материалы дела, но не обнаружили  моей подлинной кассационной Жалобы и подлинных материалов дела,  на которых она обоснована, т.е.
в кассационную коллегию поступило на рассмотрение фальсифицированное дело с изъятыми подлинными документами и вложенными в дело подложными, фальсифицированными документами.

Иначе прокурор и члены Коллегии неизбежно обнаружили бы несоответствие доклада Ахпановой А.Н. материалам дела и изобличили бы ее в фальсификации доклада и сокрытии моих 24 обоснований.
8. Провести опросы всех лиц, которые могли совершить подмену материалов в деле, включая судью Ахпанову А.Н. и установить исполнителей  и способ совершения подмен и фальсификаций.
9. Установить, почему Серекбаев Е и Шамиев Н.С. не применили изложенную технологию проверки, не совершили реальных действий для изобличения и пресечения деятельности лиц, причастных к криминальным кражам и подменам судебных документов в Кароблсуде и в Приозерском суде.
10. Предоставить мне заверенные копии всех материалов имитации служебной проверки, содеянной Серекбаевым Е. и Шамиевым Н.С., а также новой проверки, совершенной по описанной технологии.
11. Принять меры для надлежащего рассмотрения подлинника моей кассационной  Жалобы с Приложением на основании ст. 383-24 ГПК РК, т.к. я подал их в суд своевременно, но они до настоящего времени еще не рассмотрены из-за криминальных краж и фальсификаций судебных документов.
Необходимые  материалы размещены на сайте:  http://anprio.narod.ru/krazha.html
 15 мая 2011 г.                         Цифровая подпись                      Поворов А.А.